
 

 

 

令和２年度 
     

決  算  書 
 

自 令和２年４月 １日 

至 令和３年３月３１日 

 

 



 

 

 

 

令和２年度決算書 

   貸借対照表 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１６ 

   貸借対照表内訳表 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１７ 

   正味財産増減計算書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１８ 

   正味財産増減計算書内訳表 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２０ 

   財務諸表に対する注記 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２２ 

   附属明細書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２３ 

   財産目録 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２４ 

   監査報告書 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２５ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 280,567,538 260,033,205 20,534,333

          未収金 24,318,985 19,744,635 4,574,350

          前払金 813,810 804,540 9,270

          仮払金 103,261 54,034 49,227

        流動資産合計 305,803,594 280,636,414 25,167,180

   2. 固定資産

     (1)基本財産

          定期預金 131,000,000 131,000,000 0

        基本財産合計 131,000,000 131,000,000 0

     (2)特定資産

          退職給付引当資産 82,071,370 116,701,610 △ 34,630,240

          みどり事業推進支援対策積立資産 20,000,000 20,000,000 0

        特定資産合計 102,071,370 136,701,610 △ 34,630,240

     (3)その他固定資産

          建物 4,162,574 4,584,332 △ 421,758

          建物付属設備 2 2 0

          リース資産 4,432,320 6,648,480 △ 2,216,160

          電話加入権 1,590,700 1,590,700 0

          定期預金 156,000,000 156,000,000 0

        その他固定資産合計 166,185,596 168,823,514 △ 2,637,918

        固定資産合計 399,256,966 436,525,124 △ 37,268,158

        資産合計 705,060,560 717,161,538 △ 12,100,978

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 73,110,402 17,909,386 55,201,016

          リース債務 2,216,160 2,216,160 0

          未払費用 865,746 1,199,205 △ 333,459

          未払法人税等 220,000 7,697,100 △ 7,477,100

          未払消費税等 2,522,000 4,628,300 △ 2,106,300

          預り金 1,298,991 1,331,493 △ 32,502

          仮受金 1,239 0 1,239

          賞与引当金 5,684,435 7,874,845 △ 2,190,410

        流動負債合計 85,918,973 42,856,489 43,062,484

   2. 固定負債

          退職給付引当金 82,071,370 116,701,610 △ 34,630,240

          長期リース債務 2,216,160 4,432,320 △ 2,216,160

        固定負債合計 84,287,530 121,133,930 △ 36,846,400

        負債合計 170,206,503 163,990,419 6,216,084

Ⅲ  正味財産の部

   1. 指定正味財産

          基本金 131,000,000 131,000,000 0

        指定正味財産合計 131,000,000 131,000,000 0

        (うち基本財産への充当額) (131,000,000) (131,000,000) (0)

   2. 一般正味財産 403,854,057 422,171,119 △ 18,317,062

        (うち特定資産への充当額) (20,000,000) (20,000,000) (0)

        正味財産合計 534,854,057 553,171,119 △ 18,317,062

        負債及び正味財産合計 705,060,560 717,161,538 △ 12,100,978

貸借対照表

令和  3年  3月 31日 現在
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法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

（単位：円）

科　　　　目 公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

          現金預金 85,259,109 195,279,323 29,106 280,567,538

          未収金 14,269,169 10,049,816 0 24,318,985

          前払金 133,720 527,590 152,500 813,810

          他会計短期貸付金 1,126,937 78,853,601 1,427,008 △ 81,407,546 0

          仮払金 0 103,261 0 103,261

        流動資産合計 100,788,935 284,813,591 1,608,614 △ 81,407,546 305,803,594

   2. 固定資産  

     (1)基本財産  

          定期預金 65,500,000 0 65,500,000 131,000,000

        基本財産合計 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000

     (2)特定資産  

          退職給付引当資産 68,941,250 0 13,130,120 82,071,370

          みどり事業推進支援 20,000,000 0 0 20,000,000

          対策積立資産

        特定資産合計 88,941,250 0 13,130,120 0 102,071,370

     (3)その他固定資産  

          建物 2,081,287 0 2,081,287 4,162,574

          建物付属設備 0 2 0 2

          リース資産 0 4,432,320 0 4,432,320

          電話加入権 360,000 873,100 357,600 1,590,700

          定期預金 0 156,000,000 0 156,000,000

        その他固定資産合計 2,441,287 161,305,422 2,438,887 0 166,185,596

        固定資産合計 156,882,537 161,305,422 81,069,007 0 399,256,966

        資産合計 257,671,472 446,119,013 82,677,621 △ 81,407,546 705,060,560

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

          未払金 66,246,467 6,494,770 369,165 73,110,402

          リース債務 0 2,216,160 0 2,216,160

          未払費用 726,586 0 139,160 865,746

          未払法人税等 0 220,000 0 220,000

          未払消費税等 2,523,127 △ 1,127 0 2,522,000

          預り金 1,166,440 3,300 129,251 1,298,991

          仮受金 0 1,239 0 1,239

          他会計短期借入金 58,461,307 2,553,945 20,392,294 △ 81,407,546 0

          賞与引当金 4,780,621 0 903,814 5,684,435

        流動負債合計 133,904,548 11,488,287 21,933,684 △ 81,407,546 85,918,973

   2. 固定負債  

          退職給付引当金 68,941,250 0 13,130,120 82,071,370

          長期リース債務 0 2,216,160 0 2,216,160

        固定負債合計 68,941,250 2,216,160 13,130,120 0 84,287,530

        負債合計 202,845,798 13,704,447 35,063,804 △ 81,407,546 170,206,503

Ⅲ  正味財産の部  

   1. 指定正味財産  

          基本金 65,500,000 0 65,500,000 131,000,000

        指定正味財産合計 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000

        (うち基本財産への充当額) (65,500,000) (0) (65,500,000) (0) (131,000,000)

   2. 一般正味財産 △ 10,674,326 432,414,566 △ 17,886,183 0 403,854,057

        (うち特定資産への充当額) (20,000,000) (0) (0) (0) (20,000,000)

        正味財産合計 54,825,674 432,414,566 47,613,817 0 534,854,057

        負債及び正味財産合計 257,671,472 446,119,013 82,677,621 △ 81,407,546 705,060,560

貸借対照表内訳表

令和  3年  3月 31日 現在
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法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

          基本財産運用益

            基本財産受取利息 78,822 78,600 222

          特定資産運用益

            特定資産受取利息 1,356 1,017 339

          受取補助金等

            みどり事業補助金 101,231,595 98,069,359 3,162,236

          指定管理等事業収益

            指定管理等事業収益 186,211,449 184,150,554 2,060,895

          事業収益

            駐車場等事業収益 129,165,035 186,102,568 △ 56,937,533

          受取寄付金

           バラ育成寄付金 1,998,159 4,928,908 △ 2,930,749

          雑収益

            受取利息 93,698 93,924 △ 226

            その他収益 8,660,828 250 8,660,578

        経常収益計 427,440,942 473,425,180 △ 45,984,238

     (2)経常費用

          事業費 419,532,371 442,421,884 △ 22,889,513

            役員報酬 4,108,500 3,984,000 124,500

            給料手当 86,462,641 89,731,887 △ 3,269,246

            賞与手当 18,803,001 21,394,130 △ 2,591,129

            臨時職員賃金 24,301,383 25,599,963 △ 1,298,580

            退職給付費用 17,032,120 12,860,140 4,171,980

            福利厚生費 18,871,300 18,902,559 △ 31,259

            助成金 10,673,337 10,010,606 662,731

            奨励金 18,245,097 14,065,291 4,179,806

            バラ整備育成費 2,828,782 4,840,571 △ 2,011,789

            会議費 39,149 55,116 △ 15,967

            旅費交通費 90,037 187,667 △ 97,630

            通信運搬費 1,169,993 1,075,028 94,965

            消耗品費 13,949,028 15,422,843 △ 1,473,815

            修繕費 948,031 576,378 371,653

            印刷製本費 3,242,965 3,496,140 △ 253,175

            燃料費 160,821 217,965 △ 57,144

            光熱水料費 3,411,673 3,128,700 282,973

            賃借料 28,715,696 31,970,816 △ 3,255,120

            保険料 1,542,520 1,155,396 387,124

            負担金 30,000 382,404 △ 352,404

            諸謝金 1,504,984 2,724,892 △ 1,219,908

            租税公課 14,265,100 15,447,300 △ 1,182,200

            手数料 209,930 216,072 △ 6,142

            委託費 135,524,515 151,351,831 △ 15,827,316

            育成運営費 2,516,250 2,485,660 30,590

            花壇運営費 8,112,994 8,278,428 △ 165,434

            仕入費 93,485 167,196 △ 73,711

            減価償却費 2,427,039 2,448,405 △ 21,366

            雑費 252,000 244,500 7,500

正味財産増減計算書

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで
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科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

          管理費 26,005,633 26,372,208 △ 366,575

            役員報酬 4,391,900 4,312,000 79,900

            給料手当 6,614,763 6,267,032 347,731

            賞与手当 2,363,104 2,219,269 143,835

            退職給付費用 1,730,600 1,725,690 4,910

            福利厚生費 2,097,372 1,982,607 114,765

            会議費 8,419 0 8,419

            交際費 0 8,000 △ 8,000

            旅費交通費 22,482 76,567 △ 54,085

            通信運搬費 400,395 422,158 △ 21,763

            消耗品費 597,071 1,180,495 △ 583,424

            印刷製本費 76,120 64,368 11,752

            光熱水料費 809,490 796,626 12,864

            賃借料 3,223,703 3,533,108 △ 309,405

            保険料 637,480 662,190 △ 24,710

            負担金 326,000 317,000 9,000

            租税公課 9,300 32,840 △ 23,540

            手数料 39,160 33,349 5,811

            燃料費 88,555 75,884 12,671

            委託費 2,358,840 2,430,780 △ 71,940

            減価償却費 210,879 232,245 △ 21,366

        経常費用計 445,538,004 468,794,092 △ 23,256,088

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,097,062 4,631,088 △ 22,728,150

          評価損益計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 18,097,062 4,631,088 △ 22,728,150

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

        　固定資産売却益

            車両運搬具売却益 0 323,999 △ 323,999

        経常外収益計 0 323,999 △ 323,999

     (2)経常外費用

　　　　　経常外費用 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 323,999 △ 323,999

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 18,097,062 4,955,087 △ 23,052,149

          法人税、住民税及び事業税 220,000 7,697,100 △ 7,477,100

          当期一般正味財産増減額 △ 18,317,062 △ 2,742,013 △ 15,575,049

          一般正味財産期首残高 422,171,119 424,913,132 △ 2,742,013

          一般正味財産期末残高 403,854,057 422,171,119 △ 18,317,062

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          基本財産運用益 78,822 78,600 222

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 78,822 △ 78,600 △ 222

          当期指定正味財産増減額 0 0 0

          指定正味財産期首残高 131,000,000 131,000,000 0

          指定正味財産期末残高 131,000,000 131,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 534,854,057 553,171,119 △ 18,317,062
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公1事業 公2事業 小計 収益事業 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　　基本財産運用益   
　　　　　　基本財産受取利息 39,411 39,411 39,411 78,822
　　　　　特定資産運用益
　　　　　　特定資産受取利息 1,356 1,356 1,356
　　　　　受取補助金等
　　　　　　みどり事業補助金 101,231,595 101,231,595 101,231,595
　　　　　指定管理等事業収益
　　　　　　指定管理等事業収益 186,211,449 186,211,449 186,211,449
　　　　　事業収益
　　　　　　駐車場等事業収益 129,165,035 129,165,035 129,165,035
　　　　　受取寄付金
　　　　　　バラ育成寄付金 1,998,159 1,998,159 1,998,159
　　　　　雑収益
　　　　　　受取利息 93,698 93,698 93,698
　　　　　　その他収益 8,660,828 8,660,828 8,660,828
　　経常収益計 101,231,595 188,250,375 289,481,970 137,919,561 137,919,561 39,411 0 427,440,942
　　（２）経常費用
　　　　　事業費 117,327,109 204,999,947 322,327,056 97,205,315 97,205,315 0 0 419,532,371
　　　　　　　　役員報酬 4,108,500 4,108,500 4,108,500
　　　　　　　　給料手当 35,817,981 50,644,660 86,462,641 86,462,641
　　　　　　　　賞与手当 10,938,116 7,864,885 18,803,001 18,803,001
　　　　　　　　臨時職員賃金 4,181,532 11,865,632 16,047,164 8,254,219 8,254,219 24,301,383
　　　　　　　　退職給付費用 3,443,020 13,589,100 17,032,120 17,032,120
　　　　　　　　福利厚生費 7,722,942 10,473,832 18,196,774 674,526 674,526 18,871,300
　　　　　　　　助成金 10,673,337 10,673,337 10,673,337
　　　　　　　　奨励金 18,245,097 18,245,097 18,245,097
　　　　　　　　バラ整備育成費 2,828,782 2,828,782 2,828,782
　　　　　　　　会議費 39,149 39,149 39,149
　　　　　　　　旅費交通費 31,079 54,322 85,401 4,636 4,636 90,037
　　　　　　　　通信運搬費 715,266 290,734 1,006,000 163,993 163,993 1,169,993
　　　　　　　　消耗品費 9,057,844 4,419,745 13,477,589 471,439 471,439 13,949,028
　　　　　　　　修繕費 400,000 15,191 415,191 532,840 532,840 948,031
　　　　　　　　印刷製本費 2,069,265 121,000 2,190,265 1,052,700 1,052,700 3,242,965
　　　　　　　　燃料費 126,756 34,065 160,821 160,821
　　　　　　　　光熱水料費 237,753 237,753 3,173,920 3,173,920 3,411,673
　　　　　　　　賃借料 1,370,406 1,156,290 2,526,696 26,189,000 26,189,000 28,715,696
　　　　　　　　保険料 162,660 323,630 486,290 1,056,230 1,056,230 1,542,520
　　　　　　　　負担金 30,000 30,000 30,000
　　　　　　　　諸謝金 1,124,105 380,879 1,504,984 1,504,984
　　　　　　　　租税公課 12,400 8,453,327 8,465,727 5,799,373 5,799,373 14,265,100
　　　　　　　　手数料 86,910 68,970 155,880 54,050 54,050 209,930
　　　　　　　　委託費 198,000 87,857,771 88,055,771 47,468,744 47,468,744 135,524,515
　　　　　　　　育成運営費 2,516,250 2,516,250 2,516,250
　　　　　　　　花壇運営費 8,112,994 8,112,994 8,112,994
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法 人 名 ： 公益財団法人川崎市公園緑地協会

正味財産増減計算書内訳表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                  令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　                     （単位：円）

科　　　目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計



公1事業 公2事業 小計 収益事業 小計
　　　　　　　　仕入費 93,485 93,485 93,485
　　　　　　　　減価償却費 210,879 210,879 2,216,160 2,216,160 2,427,039
　　　　　　　　雑費 252,000 252,000 252,000
　　　　　管理費 26,005,633 0 26,005,633
　　　　　　　　役員報酬 4,391,900 4,391,900
　　　　　　　　給料手当 6,614,763 6,614,763
　　　　　　　　賞与手当 2,363,104 2,363,104
　　　　　　　　退職給付費用 　 1,730,600 1,730,600
　　　　　　　　福利厚生費 2,097,372 2,097,372
　　　　　　　　会議費 8,419 8,419
　　　　　　　　旅費交通費 22,482 22,482
　　　　　　　　通信運搬費 400,395 400,395
　　　　　　　　消耗品費 597,071 597,071
　　　　　　　　印刷製本費   76,120 76,120
　　　　　　　　光熱水料費 809,490 809,490
　　　　　　　　賃借料 3,223,703 3,223,703
　　　　　　　　保険料 637,480 637,480
　　　　　　　　負担金 326,000 326,000
　　　　　　　　租税公課 9,300 9,300
　　　　　　　　手数料 39,160 39,160
　　　　　　　　燃料費 88,555 88,555
　　　　　　　　委託費 2,358,840 2,358,840
　　　　　　　　減価償却費 210,879 210,879
　　経常費用計 117,327,109 204,999,947 322,327,056 97,205,315 97,205,315 26,005,633 0 445,538,004
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,095,514 △ 16,749,572 △ 32,845,086 40,714,246 40,714,246 △ 25,966,222 0 △ 18,097,062
　評価損益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　当期経常増減額 △ 16,095,514 △ 16,749,572 △ 32,845,086 40,714,246 40,714,246 △ 25,966,222 0 △ 18,097,062
 2．経常外増減の部
 　（１）経常外収益
　　　  　経常外収益
　　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　 （2）経常外費用
　　　  　経常外費用
　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 16,095,514 △ 16,749,572 △ 32,845,086 40,714,246 40,714,246 △ 25,966,222 0 △ 18,097,062
　　他会計振替額 16,095,514 16,538,693 32,634,207 △ 40,714,246 △ 40,714,246 8,080,039 0
　　税引前当期一般正味財産増減額 0 △ 210,879 △ 210,879 0 0 △ 17,886,183 △ 18,097,062
　　法人税、住民税及び事業税 0 220,000 220,000 0 220,000
　　当期一般正味財産増減額 0 △ 210,879 △ 210,879 △ 220,000 △ 220,000 △ 17,886,183 0 △ 18,317,062
　　一般正味財産期首残高 0 △ 10,463,447 △ 10,463,447 432,634,566 432,634,566 0 0 422,171,119
　　一般正味財産期末残高 0 △ 10,674,326 △ 10,674,326 432,414,566 432,414,566 △ 17,886,183 0 403,854,057
Ⅱ指定正味財産増減の部  
　　基本財産運用益 39,411 39,411 0 39,411 0 78,822
　　一般正味財産への振替額 △ 39,411 △ 39,411 0 △ 39,411 0 △ 78,822
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 65,500,000 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000
　　指定正味財産期末残高 0 65,500,000 65,500,000 0 65,500,000 0 131,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 0 54,825,674 54,825,674 432,414,566 432,414,566 47,613,817 0 534,854,057

合計
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科　　　目
公益目的事業会計 収益事業会計

法人会計 内部取引等消去



前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

131,000,000 0 0 131,000,000
131,000,000 0 0 131,000,000

116,701,610 8,712,130 43,342,370 82,071,370
20,000,000 0 0 20,000,000

136,701,610 8,712,130 43,342,370 102,071,370
267,701,610 8,712,130 43,342,370 233,071,370

当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

131,000,000 (131,000,000) (0) (0)
131,000,000 (131,000,000) (0) (0)

82,071,370 (0) (0) (82,071,370)
20,000,000 (0) (20,000,000) (0)

102,071,370 (0) (20,000,000) (82,071,370)
233,071,370 (131,000,000) (20,000,000) (82,071,370)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

51,000,000 46,837,426 4,162,574
813,500 813,498 2

　リース資産 11,080,800 6,648,480 4,432,320
62,894,300 54,299,404 8,594,896

補助金の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

みどりの推進・
支援補助金

川崎市 0 101,231,595 101,231,595 0 一般正味財産

0 101,231,595 101,231,595 0

金  額

78,822
78,822
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（２）引当金の計上基準
　　①賞与引当金

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

小　　計
特定資産

  みどり事業推進支援対策積立資産
小　　計
合　　計

科　目

　　　なお、退職給付債務は期末自己都合要支給額に基づいて計算している。

（３）消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

　　　職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。
　　②退職給付引当金
　　　職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生
　　　していると認められる額を計上している。

法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

財務諸表に対する注記

（１）固定資産の減価償却の方法
　　①建物・建物付属設備
　　　　旧定率法によっている。

１．重要な会計方針

　　②リース資産
　　　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産　
　　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科　目
基本財産
  定期預金

（単位：円）

  退職給付引当資産

  退職給付引当資産

経常収益への振替額

合　　計

科　目

　　基本財産受取利息振替額
合計

（単位：円）
内  容

（単位：円）

  みどり事業推進支援対策積立資産

  建物付属設備

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

その他固定資産
  建物

５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

合　　　計

基本財産
  定期預金

小　　計
特定資産

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

小　　計
合　　計

　



区分 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 131,000,000 0 0 131,000,000

131,000,000 0 0 131,000,000

特定資産 116,701,610 8,712,130 43,342,370 82,071,370

20,000,000 0 20,000,000

136,701,610 8,712,130 43,342,370 102,071,370

その他固定資産 4,584,332 0 421,758 4,162,574

2 0 0 2

6,648,480 0 2,216,160 4,432,320

1,590,700 0 0 1,590,700

156,000,000 0 0 156,000,000

168,823,514 0 2,637,918 166,185,596

目的使用 その他

7,874,845 5,684,435 7,874,845 0 5,684,435

116,701,610 8,712,130 43,342,370 0 82,071,370
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法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

附　属　明　細　書

１．重要な固定資産の明細

電話加入権

（単位：円）

資産の種類

定期預金

基本財産計

退職給付引当資産

特定資産計

建物

期末残高

定期預金

その他固定資産計

退職給付引当金

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

賞与引当金

リース資産

みどり事業推進支援対策
積立資産

建物付属設備

２．引当金の明細
（単位：円）



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金
現金 手元保管 公1・運転資金として 91,905

公2・運転資金、つり銭として 135,599
収益/法人・運転資金、つり銭として 839,240

普通預金 ＪＡセレサ川崎中原支店 公1・運転資金として 1,527,114
横浜銀行武蔵小杉支店 公1・運転資金として 6,782,738
ＪＡセレサ川崎中原支店 公2・運転資金として 4,151,657
横浜銀行武蔵小杉支店 公2・運転資金として 72,570,096
ＪＡセレサ川崎中原支店 収益・運転資金として 88,235,841
横浜銀行武蔵小杉支店 収益/法人 ・運転資金として 91,269,598
川崎信用金庫小杉支店 収益・運転資金として 14,963,750

（現金預金計） 280,567,538
未収金 川崎市他 公2・指定管理料3月分等（14件） 14,269,169

収益・駐車場収益3月分等(19件） 10,049,816
（未収金計） 24,318,985

前払金 (株）損害保険ジャパン 公2・ボランティア傷害保険料等 133,720
収益・駐車場施設賠償保険料 527,590
法人・事務所盗難保険料 152,500

（前払金計） 813,810
仮払金 (株）柏屋倉石商店他 収益・光熱水費仮払分 103,261

（仮払金計） 103,261
305,803,594

（固定資産） 　
基本財産 定期預金 ＪＡセレサ川崎中原支店 65,500,000

　 ＪＡセレサ川崎中原支店 65,500,000

（基本財産計） 131,000,000
特定資産

82,071,370

20,000,000
（特定資産計） 102,071,370

その他 建物 協会事務所 公2・公益目的保有財産50％ 2,081,287
固定資産 法人・管理目的保有財産50％ 2,081,287
　 建物付属設備 夢見ヶ崎売店電源設備 収益・収益目的保有財産 1

中原自動販売機コ－ナ－ 収益・収益目的保有財産 1
リース資産 駐車場管制装置 収益・収益目的保有財産 4,432,320
電話加入権 ＮＴＴ（22件） 公1・公2・収益・法人 1,590,700
定期預金 ＪＡセレサ川崎中原支店 収益・運転資金として 156,000,000

（その他固定資産計） 166,185,596
399,256,966
705,060,560

（流動負債） 　
未払金 川崎市他 公1・川崎市補助金差額等（12件） 4,834,349

公2・退職手当3名分等（31件） 61,412,118
収益・多摩川駐車場管理運営業務等（15件） 6,494,770
法人・3月分社会保険料等（7件） 369,165

未払費用 賞与引当金社会保険料 公1・公2・法人 865,746
未払法人税等 確定納付法人税 収益 220,000
未払消費税等 確定納付消費税 公2・収益 2,522,000
預り金 社会保険料・所得税等 公1・公2・収益・法人 1,298,991
仮受金 自動販売機手数料差額 収益 1,239
リース債務 駐車場管制装置 収益 2,216,160
賞与引当金 公1・公2・法人 5,684,435

85,918,973
（固定負債） 　

退職給付引当金 職員に対するもの 公1・公2・法人 82,071,370
長期リース債務 駐車場管制装置 収益 2,216,160

84,287,530
170,206,503
534,854,057
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法人名：公益財団法人川崎市公園緑地協会

正味財産

財　　産　　目　　録
令和  3年  3月 31日 現在

貸借対照表科目

流動資産計

公2・公益目的保有財産であり、運用益を
公益目的事業の財源として使用している。

法人・基本財産であり、運用益を法人事業
の財源としている。

退職給付引当
資産

固定資産計
資産合計

流動負債計

固定負債合計
負債合計

みどり事業推進支
援対策積立資産

協会設立５０周年記念事業及び公益目的事業の
推進充実を目的とした事業を実施する為の資産

ＪＡセレサ川崎中原支店
普通預金

横浜銀行武蔵小杉支店
普通預金

職員退職給付引当金見合の引当資産として管理




